
Tuomariraportti: Kupumuodostelmahyppyjen 
kolmastoista maailmanmestaruuskilpailu, 8.-14.9.2008, 

Teuge Alankomaat

Kilpailun yleiskuvaus
Kilpailun järjestäjänä toimi Alankomaiden kansallinen laskuvarjokeskus Teugessa (Nationaal 
Parachutisten Centrum Teuge) Alankomaiden kuninkaallisen ilmailuyhdistyksen laskuvarjojaoksen 
(Koninklijke Nederlandse Vereniging voor de Luchtvaart afd. Parachutespringen) avustamana. 
Kilpailun johtajana toimi Simon Woerlee ja päätuomarina Barry McAuley Kanadasta.

Kilpailussa hypättiin kupumuodostelmahypyn neljän hengen rotaation, kahden hengen sekvenssin 
ja neljän hengen sekvenssin mestaruuksista, sekä kilpailun jälkeen epävirallisena lajina kahdeksan 
hengen nopeuskuvaa.

Kilpailun kulku
Tällä kertaa sää suosi kilpailuja ja kaikki lajit saatiin hypättyä loppuun torstai-iltaan mennessä. 
Viimeiset hypyt tuomaroitiin kuitenkin vasta perjantaiaamuna.

Kupumuodostelmahyppyyn osallistui rotaatioon yhdeksän joukkuetta, kahden hengen sekvenssiin 
kaksikymmentä joukkuetta, neljän hengen sekvenssiin kuusi joukkuetta.

Kisojen aikana tehtiin kaksi maailmanennätystä (tällä hetkellä vielä epävirallisia), kahden hengen 
sekvenssissä 18 pistettä ja myöhemmin 20 pistettä, tekijänä molemmissa Venäjän kakkosjoukkue.

Kaikkien lajien kärjessä käytiin todella kovaa kamppailua mestaruuksista, mutta mukana oli myös 
varsin kokemattomia joukkueita. Varsin iloisen yllätyksen taidoillaan esitti Egyptin edustusjoukkue, 
joka oli ensimmäistä kertaa mukana isoissa kisoissa. Muitakin ensikertalaisia oli mukana.

Suomea kilpailuissa edusti Puolikas Timantti (Pasi Pirttikoski, Sakari Virtanen ja Heikki 
Kammonen) kahden hengen sekvenssissä.

Kilpailu hypättiin kahdesta Cessna Grand Caravanista ja jos oikein muistan, yhdestä Short 
Caravanista. Lisäksi paikalla nähtiin avajaisissa Bad Lippspringe DZ:lta uusi hyppykone Quest 
Kodiak.

Tulokset:

Rotaatio:
1. Venäjä 143
2. Ranska 137
3. Valkovenäjä 133

2-way sekvenssi:
1. Venäjä 1 112
2. Venäjä 2 110
3. USA 1 104



4-way sekvenssi:
1. USA 77
2. Venäjä 63
3. Ranska 45

Tuomarointi

Yleistä

Kilpailun päätuomarina toimi Barry McAuley Kanadasta, lajituomarina kaikissa lajeissa Percy 
Kristersson Ruotsista, muina tuomareina Bernard Nicolas Ranskasta, Lindy Rochow-Williams 
Australiasta, Kirstie Sinclair Australiasta, Julia Sotnikova Venäjältä, sekä allekirjoittanut.

Tuomarointi tapahtui OmniSkorella, joka tällä kertaa toimi kohtuullisesti, aiheuttaen kuitenkin 
välillä lajituomarille ylimääräistä työtä. Hypyt katsottiin videotykillä, mistä seurasi se, että 
kilpailijat näkivät DZ-tv:stä aivan saman kuvan kuin tuomaritkin.

Kilpailun aikana järjestettiin myös FAI-tuomarikurssi, jota veti Faye Cox Australiasta.

Järjestelyistä

Tuomarointia varten oli käytössämme aivan kohtuulliset tilat. Videot dubattiin DVD-levyille, joita 
sitten saimme katseltavaksemme.

Matkat

Lennot sujuivat kätevästi Finnairin siivillä, tosin olisi kannattanut lähteä matkaan aikaisemmin, olin 
perillä hotellilla vasta n. klo 22. Oikean junan löytäminen Schipholin lentokentältä oli hiukan 
haastavaa. Paluumatkalla osa matkatavaroista tuli perille vasta kotiinpaluuta seuraavana päivänä.

Majoitus

Tuomarit, kilpailijat ja lähes kaikki muutkin oli majoitettu hotelli Mercureen Deventerissä. Hotellin 
taso oli aivan hyvä, eikä mitään ongelmia tullut.

Kuljetukset

Minibussi kuljetti tuomareita hotellin ja kilpailupaikan välillä. Kuljetukset toimivat hyvin.

Ruokailut

Aamiainen buffetista tarjottiin hotellilla. Lounaaksi saimme ”lunch boxin”, joka sisälsi yleensä 
kaksi sämpylää, omenan, mehua ja joitain makeisia. Yhtenä päivänä oli jopa neljä sämpylää, joista 
kaksi makeita. Päivällinen tarjoiltiin lentokentällä teltassa ja ne olivat tyypillistä Hollantilaista 
ruokaa. Itse ainakin pidin ruoasta. DZ:tan kokki toimii myös tandemmestarina ja kävikin välillä 
heittämässä tandemeita. Välillä hän myös viihdytti meitä haitarilla ja laululla.

Tuomaroinnista

Tuomarointi tapahtui OmniSkorella. Ennen kilpalua järjestettiin tuomariseminaari. Seminaarissa 
tuomitsimme yhteensä 32 hyppyä. Itse kilpailussa tuomittiin yhteensä 284 hyppyä. Hypyt katsottiin 
videotykillä valkokankaalle heijastettuna, mistä on sekä hyviä, että huonoja puolia. Itselleni tämä 
sopii vallan mainiosti. Tuomaroitavaa oli todella paljon, aloitimme aamulla ennen kahdeksaa ja 
vielä klo 22 olimme kentällä tuomarointia päättämässä. Tuomioiden viivästyminen aiheutti jonkin 



verran nurinaa kilpailijoiden keskuudessa ja mietimmekin mahdollisia keinoja nopeuttaa 
tuomarointia tulevissa kisoissa. Tuomaritiimi toimi hyvin ja saimme hyvää palautetta 
tuomioistamme. Erityisesti Kanadan ja Ranskan joukkueiden jäsenet kävivät erikseen kiittämässä 
yhtenäisestä ja kilpailujen läpi pitäneestä tuomarilinjasta.

Yhteenveto
Tuomarointi näissä kisoissa oli erittäin mielenkiintoista ja mukavaa puuhaa, joskin töitä riitti niin 
ettei ruokataukojen lisäksi juuri muuta aikaa jäänyt. Järjestelyt toimivat yleensäottaen hyvin.

Oli hauska tutustua uusiin ihmisiin ja saada uudenlaisia näkemyksiä tuomarointiin. Tuomareiden 
kesken vallitsi hyvä yhteishenki, vaikka tällä kertaa ei oikein jäänyt yhteistä vapaa-aikaa.

Kilpailuissa myös keskusteltiin lajin sekä lajin sääntöjen tulevaisuudesta. Yleisenä linjana voi nähdä 
lajiin sisään pääsyn helpottamisen, kahden hengen sekvenssi sai mukaan huimat 20 joukkuetta, 
ehkäpä osa näistä haluaisi osallistua myös neljän hengen sekvenssiin, jos kynnys ei olisi liian 
korkea.

Paikalla olleiden lähes yksimielisenä toiveena oli myös, ettei world cuppeja järjestettäisi ensi 
vuonna. Tässä on tietysti se ongelma, että world cupit ovat toimineet hyvänä sääntömuutosten 
testauspaikkana. Web Challengella koitetaan tätä aukkoa hiukan paikata.

Kaikenkaikkiaan mahtavat kisat. Sää suosi ja toiminta rullasi koko kisojen ajan aivan huimaa 
vauhtia. Vaikka tuomareina teimme kovasti töitä, jäimme valitettavasti hyppääjistä jälkeen.

Tampereella 16.9.2008

Juha Leskelä
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